Pisa, 1186 September 22.

Original in Mailand, Archivio di Stato, Archivio diplomatico, Diplomi e dispacci 
sovrani, Germania, cartella 2 (A). 15

Böhmer, Acta imp. 157 n° 169 aus A. – Toeche Reg. 15. – Stumpf Reg. 4587. – 
B.–Baaken Reg. 18.

Geschrieben von H 1, dem auch das Diktat zuzuweisen sein wird. Das im Text 
erwähnte DF.I. 100 hat als rechtliche Stütze, aber nicht als Vorurkunde gedient.

Den Uferzoll am Ticino hatte das Kloster bereits bei seiner Gründung von dem 20
langobardischen König Aistulf (749–756) erhalten; vgl. die Urkunde Papst Eugens 
III. von 1150 März 15 (Jaffé – L. 9.375, It. pont. 6/1, 209 n° 1; ed. Kehr, 
Göttinger Nachrichten 1912, 430 n° 8). Die Könige Hugo und Lothar bestätigten 
ihn durch ein Diplom von [939] Juli 23 (ed. Schiaparelli, Diplomi di Ugo e di 
Lotario 156 n° 52). Es fällt auf, daß diese Urkunde zwischen 1181 und 1197 in 25
Pavia notariell kopiert wurde; vgl. dazu Ansani, Diploma 327 f. – Die Sentenz der 
Konsuln wurde in einem nicht erhaltenen Notariatsinstrument festgehalten, ebenso 
die Aussagen der Zeugen; beide werden auch in D.[58] erwähnt. – Zu dem Kloster 
vgl. It. pont. 6/1, 208–210, Lanzani, Concessioni immunitarie 44–46, DKa III. 42 
sowie die Vorbemerkung zu DF.I. 100. Vgl. auch D.[58]. 30

x Heinricus divina favente clementia Romanorum rex augustus. x    Regie sublimitatis 
officium a nostra sollicitudine requirit, ut, sicut omnibus iniuriam patientibus in 
iusticia adesse tenemur, ita eisdem iura suaa firmab omnimodis et inviolata 
conservemus. Eapropter omnibus imperii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris 
et nominatim civibus Papiensibus notum fieri volumus, quod nos sententiam illam, 35
quam Caligarius de Burgo consul Papiensis et socii sui tulerunt pro fideli nostro Vgone 
abbate monasterii sanctorum Marini et Leonis contra Petrum Curatum et Syrum 
Guastonum super controversia, que inter ipsos vertebatur de ripatico sive theloneo 
Tycini, quod vel per terram vel per aquam transeuntes persolvere consueverunt, ratam 
habemus, secundum quod in publico instrumento consulum continetur, et ipsam 40
sententiam presenti regalis edicti munimine roboramus attendentes et ex privilegio 

BB 13 n Henricus CD o Traianensis D p Corradus C, Conradus D q Italiae D r Berthodus B s 
Vyenna C
BB 18 a anschließend radiertes m A b folgt radiertes tironisches Zeichen für et A
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serenissimi patris nostric Friderici Romanorum imperatoris augusti1 suorumque 
predecessorum2 manifeste colligentes ipsum ripaticum sive teloneum ad prefatam 
ecclesiam sanctorum Marini et Leonis pertinere, sicut etiam per dicta testium 
constantissime monstratur, quorum nomina in aliod publico instrumento subscripta 
sunt. Consulibus itaque Papiensibus tam presentibus quam futuris per gratiam nostram 5
districte precipimus, ut ipsam sententiam firmam teneant nec ab ullo violari sive 
perturbari permittant. Decernimus igitur et regia auctoritate sanccimus, ut, quicumque 
de cetero eandem sententiam infringere vel ipsam ecclesiam in ipsoe ripatico sive 
theloneo molestare attemptaverit, a gratia nostra exclusus L libras auri puri componat, 
dimidium camere nostre, reliquum passe iniuriam ecclesie. Huius rei testes sunt: 10
Hubaldus Pisanus archiepiscopus, comes Fridericus de Hoenberc, comes C�nradus de 
Doremburc, Marquardus senescalcus, Syrusf Salienbene regalis curie iudexf, Homfridus 
de Ualkenstein et alii quam plures.